
 

Písemná zpráva zadavatele 

 

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Název zakázky: FAF UK – Hmotnostní spektrometr TLC-MS 

Druh a rozsah zakázky: 
Veřejná zakázka na dodávky v nadlimitním režimu zadávaná 

v otevřeném řízení dle zákona. 

Datum vyhlášení zakázky: 24. 02. 2020 

Název zadavatele, jednající 

součást: 

Univerzita Karlova, 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo jednající součásti: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

Osoba zastupující zadavatele: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:  Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

IČO:  00216208 

Zastoupený: prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.D. 

 

1.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka hmotnostního spektrometru pro Farmaceutickou 
fakultu UK v Hradci Králové. 

 

1.3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě činí 2 799 724 Kč bez DPH 

 

 

 



 

 

2. Označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídková cena 

 

Číslo 

nabí

dky 

Obchodní firma 

sídlo, IČO 
Datum a čas přijetí 

Nabídková 

cena v Kč bez 

DPH 

1. 
Chromservis s.r.o., IČO: 25086227, sídlo: 

Jakobiho 327, 109 00 Praha 10 

20.04.2020,  

v 09:03 hod. 

 

2 799 724 

2. 

SHIMADZU Handels GmbH-organizační 

složka, IČO: 15887103, sídlo: Praha 5 - 

Stodůlky, K Hájům 2, PSČ 155 00 

22.04.2020,  

ve 20:15 hod. 

2 548 000 

 

3. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen tento účastník: 

SHIMADZU Handels GmbH-organizační složka, IČO: 15887103, sídlo: Praha 5 - Stodůlky, K 

Hájům 2, PSČ 155 00. 

Odůvodnění vyloučení účastníka ze zadávacího řízení: 

Zadavatel vyloučil účastníka č. 2 z důvodu níže uvedeného nesplnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel /prostřednictvím hodnotící komise/ po provedené kontrole nabídky účastníka č. 2 zjistil 

níže uvedené nejasnosti.  

Z tohoto důvodu dne 04. 05. 2020 požádal zadavatel účastníka č. 2 o následující objasnění: 

 

„Vážený účastníku, 

v rámci veřejné zakázky, podala společnost:  
SHIMADZU Handels GmbH-organizační složka, IČO: 15887103, sídlo: Praha 5 - Stodůlky, K Hájům 2, PSČ 
15500,    nabídku. 

Hodnotící komise po provedené kontrole Vaší nabídky zjistila níže uvedené nejasnosti: 

Z tohoto důvodu Vás žádáme o objasnění níže uvedených nejasností: 

Příloha č. 2a Technická specifikace – nejasnost ve splnění technických parametrů: 

a) V nabídce uvádíte, že MS software plně ovládá všechny části sestavy včetně TLC interface. Dle znalostí 

zadavatele toto není možné u nabízeného TLC interface firmy Camag. Z tohoto důvodu Vás žádáme o doplnění 

informace, jak komunikace nabízeného softwaru LCMS LabSolutions s TLC interface probíhá? Objasněte tuto 

nejasnost. 

b) V nabídce dále uvádíte, že součástí je i možnost přímého zavádění pevného vzorku za atmosférického tlaku 

(atmospheric solids analysis probe, ASAP) – tzn. možnosti odebrat pevný vzorek a použít jej přímo k analýze, 



 

a to včetně vzorků citlivých, které je nutné nabírat pod inertní atmosférou. Z veřejně dostupných podkladů pro 

nabízený LCMS-2020 tuto možnost tento systém nenabízí. Objasněte tuto nejasnost. 

Požadované objasnění Vaší nabídky doručte zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje – profilu 

zadavatele na adrese: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3414.html, 

a to v termínu do 5 pracovních dnů ode dne doručení této zprávy. 

V případě, že požadované objasnění Vaší nabídky zadavateli ve výše uvedené lhůtě nedoručíte nebo 

nepožádáte o prodloužení lhůty, může být Vaše společnost ze zadávacího řízení vyloučena. 

V Hradci Králové dne   04. 05. 2020.“ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Účastník dne 04. 05. 2020 prostřednictvím elektronického nástroje – profilu zadavatele doručil 

následující objasnění: 

 

Na základě shora uvedené odpovědi ze dne 04. 05. 2020 zadavateli nezbývá než účastníka vyloučit 

dle ust. § 48 odst. 2, písm. a) zákona, z další účasti v zadávacím řízení, pro nesplnění zadávacích 

podmínek. 

 

4. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva s odůvodněním jeho výběru 

a. Identifikační údaje dodavatele 

Chromservis s.r.o., IČO: 25086227, sídlo: Jakobiho 327, 109 00 Praha 10 
 
 

b. Odůvodnění výběru dodavatele 

Účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími 

podmínkami. S ohledem na skutečnost, že účastník splnil zadávací podmínky jako jediný, stal se 

vybraným dodavatelem. 

 



 

 

5. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Účastník při plnění veřejné zakázky nebude využívat poddodavatele. 

 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním 

režimu zadávanou v otevřeném řízení. 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním 

režimu zadávanou v otevřeném řízení. 

 

8. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním 

režimu zadávanou v otevřeném řízení. 

 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Veřejná zakázka je zadána. 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Podání nabídek bylo umožněno prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, dostupným na: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html.  

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn 

V rámci předmětného zadávacího řízení nebyl zadavatelem zjištěn střet zájmů žádné osoby. 

 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Předmět veřejné zakázky spočíval v jednom druhu 

požadovaného plnění. Toto plnění, i v případě, že by bylo rozděleno na dílčí části, mohlo být 

plněno zcela stejným okruhem dodavatelů. 

 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


 

 

13. Odůvodnění stanovení požadavků na prokázání obratu 

Irelevantní pro potřeby předmětného zadávacího řízení, jelikož zadavatelem nebyl stanoven 

požadavek na prokázání obratu. 

 

 

Hradec Králové 

03. 07. 2020 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 


